
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 842 de 30 de Agosto de 2024

DATA: 30/08/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85999052841

E-mail: pgm@pacajus.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany, nº 600, Centro, Pacajus -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
José Magno Vasconcelos Nascimento

CPF: ***.658.333-**
em 30/08/2024 15:51:05

IP com n°: 192.168.10.195
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

876

aDOM 1/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 842/2024 - 30/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO: 2023.01.13.001/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVITALIZAÇÃO E 

URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO AÇUDE CACIMBÃO NA CIDADE DE PACAJUS/CE

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS: 2024.08.20.002 – DL 

(2024.08.23-004)/2024 - AQUISIÇÃO DE COLETES PARA COMPOR FARDAMENTO DOS SERVIDORES DA AGEFIS, 

PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE GABINETE/GAP DO MUNICÍPIO DE PACAJUS /CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 30/08/2024 15:51:05 - IP com n°: 192.168.10.195
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=876

2/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 842/2024 - 30/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO: 2023.01.13.001/2024

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO Nº 2023.01.13.001

     A SECRETARIA DE I N F R A E S T R U T U R A  E  D E S E N V O L V I M E N T O  U R B A N O

do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2023.01.13.001 , decorrente do 

processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 2023.01.13.001 , cujo objeto é CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA REVITALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO AÇUDE CACIMBÃO NA 

CIDADE DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
CONTRATADA: VAP CONSTRUÇÕES LTDA
DO ACRÉSCIMO: Fica acrescido, a partir de 30  DE AGOSTO  DE 2024, o valor de R$ 917.389,22

(NOVECENTOS E DEZESSETE MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE E DOIS 
CENTAVOS), equivalente aproximadamente a 11,33% (onze vírgula trinta e três por cento) do valor inicial 
do contrato
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 30 DE AGOSTO DE 2024.
ASSINADO PELO (A) CONTRATADO (A): VALDISIO PINHEIRO
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): PAULO CEZAR ROCHA PINTO

PACAJUS, 30 DE AGOSTO DE 2024.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO-DOM”

GABINETE DO PREFEITO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS: 2024.08.20.002 – DL (2024.08.23-004)/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS / CE, torna público, que decorrido o prazo para apresentação 
das propostas de preços da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024.08.20.002 – DL (2024.08.23-004) com 
fins de AQUISIÇÃO DE COLETES PARA COMPOR FARDAMENTO DOS SERVIDORES DA AGEFIS, 
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE GABINETE/GAP DO MUNICÍPIO DE PACAJUS 
/CE, apurou-se que não foi apresentada nenhuma de Proposta de Preços. Desta forma, declaramos o 
presente certame FRACASSADO, tendo em vista que as propostas de preços referenciais apresentadas no 
Mapa de Cotações foram feitas POR ITEM, mas o processo é POR LOTE. 

PUBLICAR, para circular no dia 30/08/2024, nos seguintes veículos de comunicação:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 30/08/2024 15:51:05 - IP com n°: 192.168.10.195
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=876

3/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 842/2024 - 30/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Davanilson José Pinheiro Leite
Prefeito

Cláudio Augusto da Silva Dantas
Autarquia de Trânsito e Transportes - AMTTP

Davanilson José Pinheiro Leite Filho
Gabinete do Prefeito - GAP

José Euler de Oliveira Barbosa
Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais -
SMAI

João Rocha Pereira Neto
Instituto de Previdência do Município de Pacajus -
PACAJUSPREV

Jose Magno Vasconcelos Nascimento
Procuradoria Geral do Município - PGM

Geynerson Rafael Pinheiro de Souza
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
ADMF

Maria Elisandra da Silva Soares
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio 
Ambiente - SEDEMA

Francisco José de Sousa
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuaria e 
Pesca - SMAPP

Angela Myrle Saldanha Guimaraes Leite
Secretaria Municipal de Educação - SME

Antonio Matheus Tavares Ramos Bento
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SEJUV

Eduardo Freddi Filho
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Paulo Cezar Rocha Pinto
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano - SEINFRA

Valdinha Freires da Silva
Secretaria Municipal de Proteção Social Social -
SMPS 

Germano Monteiro Regadas
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Jorge Luis de Sousa
Secretaria Municipal de Segurança Pública 
Pública - SSP

Ana Carolina Saldanha Araripe Camurça
Secretaria Municipal de Transporte - SMT

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 30/08/2024 15:51:05 - IP com n°: 192.168.10.195
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=876

4/4www.pacajus.ce.gov.br


